E foi depois da mudança que fez que citou Phebo, Gabriel Pereira, nas edições subsequentes.

(**) *De Beneficiis* p. 9 cap. 2 n. 261 e seguintes.

tutio ad Episcopum, et non alium pertineat, is quem Patronus digniorem inter probatos ab examinadoribus judicabit, Episcopo presentare teneatur ut ab eo instituat; cum vero institutio ab alio quam Episcopo erit facienda, tunc Episcopus *ex dignis* eligat digniorem, quem Patronus ei presentet ad quem institutio expectat, etc.

« Quod confirmatur ex declarationibus sequentibus Sacrae Congregationis super dictum Cap. 48, etc. etc.

« Est etiam Breve Sixti V, positum per Man. Rodrigues in *Collectione privilegiorum Regularium*, etc. etc.

« Unde cum inter alia dubia (*) que petierunt Serenissimus Rex Portugalliae, tanquam Administrator perpetuus Militiarum Jesu-Christi, Sancti Jacobi, et Aviz, in suo Regno consistentium et Ordinarii ejusdem Regni, à *Congregatione Concilii Tridentini* decidi et determinari, proponeretur sequens dubium:

« Quinta dubitatio est ex Cap. 48 Sessio 24, ubi agitur de modo providendi, seu disponendi de Parochialibus Ecclesiis juris Patronatus Ecclesiastici, quem admodum Serenissimus Rex prelaendit, ex his, que fuerunt dicta in informatione, non debere observari, in Ecclesiis pertinentibus ad illius presentationem ratione Magistratuum Militiarum, Ordinariis contrarium asserentibus.

« Congregatio censuit, imo debere observari et in istis, nam istud juris patronatus est Ecclesiasticum, ut diximus § p. cap. I n. 515 ».

Escusamos reproduzir as palavras de Salgado de Sotomosa (*), são semelhantes as de Garcia, à quem copia; ainda que a questão de que trata e para que applicou a citação seja idêntica, à que reproduz Antunes Portugal no liv. 3 cap. 28, n. 106 a 112 das suas *Doações Regias* impressas em 1672, bem que este a resolve em sentido opposto, a saber: se os Benefícios de um Priorado do Padroado laical, são de Padroado Ecclesiastico, ou laical. Portugal e Valasco pensão que ambos os Padroados são laicaes, exprimindo-se o primeiro desta forma:

« Neque etiam terret *Declaratio* Sacrae Congregationis Concilii Tridentini (citada por Garcia e Salgado) quippe huic speciei adoptari nequit, cum ibi actum fuisset de *Beneficiis Ordinariis* seu *Militiarum* Domini Nostri Jesu-Christi, Divi Jacobi,

(*) Parece verosimil referir-se as apresentadas pela Junta de Letrados de Evora.

(*) Notesse que este Jurisconsulto era Cavalleiro da Ordem de Christo.

et Avicensis, quarum Dominus Rex est perpetuus Administrator, atque Magister, ac *ut talis* præsental Clericos ad Beneficia Ecclesiastica.

« Dantur namque in Rege nostro, duo diversi respectus, et qua Rex, et qua Magister Ordinum: quatenus Rex jurisdictionem, juraque Regiæ Coronæ exercet, et quatenus Magister Ordinum, *Prælatus est Ecclesiasticus*: ut bene docent Gabriel Pereira dec. 58 n. 7, et Solorsano *de Jure Indiarum* t. 2 liv. 3 cap. 23 n. 37 e 38.

« Et sic tanquam Patronus Ecclesiasticus, et *Prælatus Ecclesiarum hujusmodi Militiarum in provisione Beneficiorum observare debet dispositionem Concilii Tridentini*, cum jus Patronatus vere sit Ecclesiasticum: *ut declaravit Sacra Congregatio.* »

Osorio na sua Praxe de *Patronatu Regio et Seculari* publicada em 1736 Decisão 82 sustenta a mesma doutrina citando Garcia e Salgado, e dando a rasão da Declaração da Sagrada Congregação, exprime-se desta sorte, referindo-se ao Padroado da Ordem de Malta, a mais privilegiada das Ordens Militares:

« Ratio est: quia omnia Beneficia Patronatus Ecclesiastici comprehenduntur in dicta *Regula* 8 (da Chancellaria Romana), et providentur *per Concursum* in mensibus Sedi Apostolicæ reservatis ex Concilio Tridentino Sess. 24 Cap. 18 *de reformatione*.

E mais adiante:

« Ergo dicta Beneficia juris Patronatus Militiarum in eadem *Regula* comprehenduntur, *nullum enim privilegium expressum* pro parte Religionis exhibetur, ut Beneficia secularia Patronatus Religionis, et *Militiarum* non comprehendantur in *Regulis* reservatoriis, et dispositionibus Concilii Tridentini dict. Cap. 18. Ergo semper *Regulæ* standum est, quatenus contrarium expressum non cavetur. »

A objecção de que a Ordem de Malta por uma Bulla do Papa Pio IV de 1560 não tinha os seus Benefícios Parochiaes sujeitos as Regras da Chancellaria, podendo ser providos *sem concurso*, responde Osorio com as disposições posteriores do Concilio firmando a regra contraria, e com outra Bulla do Papa Alexandre VII de 28 de Agosto de 1655, confirmando os privilegios dessa Ordem, onde se declara que todas são approvadas menos as offensivas ao Concilio (*).

Distinguindo o mesmo escritor os Benefícios que se costumam

(*) Osorio — de *Patronatu Regio* res. 82 n. 26.

não prover *in perpetuum* em Clerigos Seculares, dos que são preenchidos pelos Regulares, e os propriamente manuaes (*manualia*), removíveis *ad nutum*, continúa desta forma :

« Beneficia ista, si accipiantur primo modo, indubitanter comprehenduntur in *Regula reservatoria*, et in dispositione dicti Concilii Tridentini cap. 48, et providentur per Ordinarios, per *concursum* in octo mensibus Sedi Apostolicæ reservatis, *quia reputantur mere secularia*; quia quamvis sint de Patronatu Ordinis, *non sunt de Ordine*, quæ sunt diversa, etc.